
AKT THEMELIMI

I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
“DARDAN 2022” SH P.K

Sot. me date 13/04/2022. une e nenshkruara: Erjona Gjin Vukaj e datelindjes 27/06/1993
e pajisur me karte identiteti ID J35627059G, regjistroj nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar me enirin “DARDAN 2022” Sh.p.k.

Neni I
Personi i siperpermendur. me vulinetin e tij te lire dhe te plote dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar ne fuqi.vendosi te krijoje Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar me
emertimin ‘DARDAN 2022”Sh.p.k.. me kapital themeltar 100 000 Leke.

Selia e shoqerise ndodhet ne Bajram Curri. ne adresen: Bashkia
Bajram Curri”. Rruga “Dardania”, SR/K 255, Zona kadstrale Ni’. 1347. Numër pasurie
43/37-NI.

Ortaket e kesaj shoqerie do tejene: Erjona Gjin Vukaj,

Shoqeria “DARDAN 2022” Sh.p.k., ka te drete te krijoje filiale brenda dhe jashte
Shqiperise, ne menyrat dhe me kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron te arsyeshme,
dhe me miratimin e organeve kompetente.

Neni2
Kompania gezon statusin e personitjuridik.
Aktivitetet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit
aktual. Statuti i koinpanise eshte i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje
pjese integrale me te.

Neni 3
Veprimtaria e kompanise si nje entitetjuridik fihlon me miratimin e krijimit te saj nga ana
e organeve kompetente Ic shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacaktuar
kohe.

Shoqeria perfunclon aktivitetet e veta me vendimarije unanirne nga te gjithe ortaket e saj.

Neni 4
Objekti i shoqerise : Shoqëria oganizohet dhe funksionon duke ushtruar veprimtarinë e
saj në fushën e Hoteleri. bar- kafe, pike karburariti dhe aktiviteteve të tjera që lidhen



indirekt me këtë fushë. Gjithashtu shoqeria mund te ushtroje edhe cdo Hoj aktiviteti tjeter
te pashprehur me siper, qe lejohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Neni 5
Kapitali fihlestar i kompanise do te jete 100 000 leke te ndare ne 1 kuote me viere
nominale 100.000 leke per kuote ku Erjona Gjin Vukaj, zoteron I kuote qe perfaqeson
100% te kapitalit me vlere 100.000 leke.
Kapitali themelor eshte clepozituar nga ortaku i vetem. tie emer te shoqerise. Aktiviteti i
shoqerise do te rregullohet, pervec ketij akti thernelimi. me normat e vendosura ne Statut.
kunclrejt nenshkrimit te ortakeve, dhe aprovirnit nga Qendra Kombetare e
RegjistrimiLditen qe dote marre cilesine e personitjuridik.

Neni6

Fitimi neto qe do te realizohet nga aktiv itetet e kompanise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjesetim me aksionet e tyre ne kompani. cdo anetar eshte i lire per te marre pjesen e
vet te fitimeve ne nje hogan bankare brenda apo jashte shtetit Shqiptar.

Neni7

Per borxhet qe mund te ezistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit,
shoqeria do te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane pergjegjes
per borxhet e shoqerise me pronen e tyre.

Neni 8
Anetaretjane te cletyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shoqerise.

Neni9
Marredheniet e punes ne shoqeni apo deget e saj rregullohen me kontraten e punes ne
lokalitetin e tyre dhe ne menyren e percaktuar uga ana e shieteve perkatese.

Neni 10
Rregullime me te detajuara mbi organizimin e kesaj shoqenie jane te percaktuara ne
Statutin e sat. Themeluesi pas leximit me kujdes te Aktit te Themetimit e nenshkruan site
sakte dhe ne perputhje me vuilnetin e tij.

Ortaku Themelues: Erjona Gjin Vukaj
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